

Kandidatgrundlag – Folketinget

DET ER MED EN STOR OPTIMISME at jeg nu gør et helhjertet forsøg på at overbevise udvalget om, at jeg vil være i stand til at yde en solid indsats for partiet Alternativet. da Alternativets politiske koncept stemmer overens med mine værdier, viden og erhvervsmæssig baggrund og kan kombinere det med mine faglige interesseområder, så som integration, børnesager, retspolitik, ligestilling, Kommunal, Ældre, sundhed, iværksætter og m.m.

Strengere straffe for dyremishandling – Jeg støtter det fuldt ud

Alternativet foreslår at indføre et klippekortsystem for dyrevelfærd, inspireret af klip i kørekortet. Det skal sikre, at landmænd tager deres ansvar alvorligt og overholder dyrevelfærdsloven. Hvis en landmand begår dyremishandling, skal det føre til et klip i dyrekortet, en bøde og skærpet kontrol. Gentagne overtrædelser bør resultere i frakendelse af retten til at holde dyr. Jeg støtter dette forslag fuldt ud! Dyr mærker smerte og har følelser som mennesker – de fortjener respekt og ordentlig behandling.

Et bedre syn på Beskæftigelsespolitikken

Alternativet foreslår en grundlæggende reform af beskæftigelsessystemet. I stedet for lappeløsninger og øget kontrol ønsker partiet at frisætte arbejdskraften fra forældede regler og bureaukrati. Kernen i problemet er rådighedspligten, som skaber et bureaukratisk monster af sanktioner og krav. Alternativet foreslår at afskaffe denne pligt og erstatte den med en tillidsbaseret tilgang som jeg støtter med hjertet.

Vi skal have langt mere fleksibilitet i arbejdslivet for at sikre et inkluderende samfund, hvor der er plads til alle på arbejdsmarkedet på en måde, der fungerer for dem. Der er ingen tvivl om, at kræftpatienter eller personer, der netop har fået en alvorlig diagnose, ikke skal tvinges til at møde op i jobcentret for aktivering. De har brug for ro og støtte, ikke bureaukratisk pres. Beskæftigelsespolitikken skal tage hensyn til menneskers reelle livssituation og sikre, at systemet arbejder for borgerne – ikke imod dem

Styrk børns retssikkerhed – En uafhængig stemme i systemet

Jeg brænder rigtigt meget for børnesager, hvor der er behov for nytænkning, og hvor vi i langt højere grad skal sikre børns retssikkerhed. For to år siden tog jeg kontakt til Torsten Gejl for at dele mine erfaringer og min viden om netop dette område. Alt for ofte overlades sagsbehandling og udredning alene til kommunerne og Familieretshuset, uden at barnet har en reel stemme i

processen. Det må ændres. Vi skal sikre, at børn i sårbare situationer får deres egen tilsynsrådgiver, så deres rettigheder bliver varetaget uafhængigt af systemets øvrige aktører.

En forvaltningsdomstol er nødvendig

Alternativet arbejder målrettet for at sikre borgernes retssikkerhed i Danmark i forhold til oprette en forvaltningsdomstol. Alt for mange oplever ulovlige afgørelser fra det offentlige, som efterlader dem uden reel beskyttelse. Retssikkerheden er udfordret på en række områder, herunder børnesager, beskæftigelse, sundhed, handicap og ældreområdet. Jeg støtter fuldt ud forslaget om en forvaltningsdomstol, der kan holde offentlige instanser ansvarlige for ulovlige afgørelser. Lovgivning skal ikke bare vedtages – den skal også overholdes. Det er på tide at sikre borgernes retssikkerhed og genskabe tilliden til systemet

En retfærdig og balanceret Integrationspolitik

Samtidig er det afgørende, at vi fører en stabil og balanceret integrationspolitik. Ingen skal dømmes ud fra deres religion – det skal være deres handlinger, der afgør en eventuel strafudmåling. Vi skal sikre en integrationspolitik, der bygger på lighed for loven og på de principper, der skaber et sammenhængende samfund.

Psykiatrien og sundhedsvæsenet har brug for en ny retning

Der er områder i sundhedsvæsenet, hvor systemet fungerer godt, men der er også steder, der virkelig kalder på en ny tilgang. Sundhedsvæsenet er under stort pres, og vi er nødt til at ændre vores tilgang. I stedet for kun at fokusere på behandling, når sygdommen er opstået, skal vi investere langt mere i forebyggelse og tidlige indsatser. Kun sådan kan vi sikre et sundere samfund og et bæredygtigt sundhedssystem.

En af de største udfordringer, vi står overfor, er psykiatrien. I mange år er psykisk sygdom blevet behandlet som en andenrangssygdom, og samtidig ser vi flere og flere unge, der kæmper med stress, angst og depression. Det kan vi ikke længere ignorere. Mennesker med psykiske lidelser skal ikke vente på en behandling – de skal have hjælp, når de har brug for det.

Sundhedspolitik handler om prioriteringer, og det er på tide, at vi prioriterer anderledes. Regionen har et ansvar for at sikre, at ingen borgere bliver ladt

tilbage i et system, der ikke kan følge med behovet. Vi har brug for en ny retning, hvor forebyggelse, psykiatri og kvalitet i behandlingen er i fokus.

Mohammad Rafiq,

forfatter

Mobil.: 51801806